
1/4

• la L.R. 13 novembre 1998 n° 31 “Disciplina del personale regionale e dell’

organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii. e il CCRL vigente;

• la legge regionale n° 25 del 28/10/2016 (Legge istitutiva dell’ASE) che

disciplina la struttura organizzativa e il personale dell’ASE, stabilendo che “L’

ASE si articola in servizi diretti da dirigenti” e che, ai sensi dell’art. 1 commi 6 e

ss. l’ASE ha personalità giuridica di diritto pubblico ed è dotata di autonomia

finanziaria, organizzativa, amministrativa, patrimoniale, contabile e gestionale,

che l’ASE fa parte del sistema Regione di cui all’art. 1, comma 2-bis, della

citata L.R. n. 31/1998;

• lo Statuto dell’Agenzia Sarda delle Entrate approvato con Delibera della Giunta

n. 18/17 del 12/04/2018, come aggiornato con Delibera Regionale della Giunta

Regionale n. 2/28 del 21.01.2021

• il D.P.G.R. n° 2/69 del 4/1/2022 con il quale la Dott.ssa Stefania Masala è stata

nominata Direttore Generale dell’Agenzia Sarda delle Entrate;

• le Determine del Direttore Generale n. 3 Prot. 8 del 12/6/2018, n. 47 Prot.

693del 5/07/2022 , n. 53 prot. 827 del 17/04/2023 con cui si adotta, modifica la

struttura organizzativa e aggiorna il funzionigramma dei servizi e la determina

del Direttore Generale n. 91/1485 del 23/06/2023 con la quale si adotta l’

ulteriore modifica organizzativa;

• le Determine del Direttore Generale n. 34 prot. 670   del 30 gennaio 2025 di

“approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2026-2028   e

successiva integrazione ;

• la determina del Direttore Generale n. 200 prot. 2584 del 17 ottobre 2023 di

approvazione del Regolamento di      programmazione, contabilità e bilancio e

delle funzioni di agente contabile interno ed esterno

VISTI

IL DIRETTORE

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2026-2028.Oggetto:

00-01-00 - Direzione Generale ASE



2/4

che l'Agenzia Sarda delle Entrate è ente con personale inferiore alla 50 unità e gode

delle opportunità di semplificazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-Legge 9 giugno

2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113 e, in

PRECISATO

la determina che approva il PIAO n. 34/670 del 30.01.2025 relativamente Aggiorname

nto annuale e approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027

di cui il Piano qui in approvazione è aggiornamento e integrazione;

VISTA

la delibera di giunta n. 4-18 del 22.01.2025 "Definizione degli obiettivi generali e delle

priorità strategiche funzionali ad orientare le attività dell’Agenzia Sarda delle Entrate

(ASE). Anno 2025 e triennio2025-2027. Legge regionale 28 ottobre 2016, n. 25."

VISTA

• l’art 10 della legge regionale n° 25 del 28/10/2016 (Legge istitutiva dell’ASE)

che disciplina la struttura organizzativa e il personale dell’ASE, stabilendo che

“L’ASE si articola in servizi diretti da dirigenti”;

• l’articolo 12 dello Statuto dell’ASE che disciplina i compiti del Direttore generale

dell’ASE e in particolare:

°  il comma 2 lettera a)  che prevede che il Direttore Generale “determina

le dotazioni organiche e adotta gli atti per il reclutamento del personale;

° il comma 2 lettera b) che prevede che il Direttore Generale "determina, le

scelte strategiche aziendali in conformità alle direttive impartite dall’

organo politico";

° il comma 2 lettera h)  che prevede che il Direttore Generale “predispone i

regolamenti, gli atti generali di organizzazione, i piani aziendali, il budget

aziendale, il bilancio";

VISTI

• la determina del Direttore Generale n. 27 prot. 545 del 9 marzo 2023 di

approvazione del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento degli Uffici

• la determina del Direttore Generale n. 587 prot. 12434  del 10.12.2025 di

approvazione del Bilancio di previsione per l'anno 2026 e di bilancio pluriennale

2026-2028, con nulla osta alla esecutività autorizzato con DGR n. 68/26

del   31.12.2025



3/4

 

Di disporre per la pubblicazione del documento e dei relativi allegati aggiornati nel

sito internet istituzionale e per la trasmissione al Dipartimento della funzione pubblica

della Presidenza del Consiglio dei ministri, ai sensi dell'art. 6, comma 4, del D.L. n. 80

/2021.

ART.3

Di trasmettere la determina per il controllo ex LR 14/1995.ART.2

Di procedere all'approvazione del PIAO 2026-2028.ART.1

DETERMINA

in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli articoli 7, 15 e 19,comma 9,

del “ Codice di comportamento del personale del Sistema Regione, degli enti pubblici

vigilati e delle Società partecipate dalla Regione Autonoma della  Sardegna”,

approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 68/15 del 31.12.2025 e delle

altre norme di riferimento, la sottoscritta non si trova in  situazione di conflitto di

interessi;

DATO ATTO CHE

di avere trasmesso, con nota prot. n. 879 del 26 gennaio 2026 alle OO.SS le sezioni

del Piano, come aggiornate,  ai fini dell'informativa sindacale preventiva, con

particolare riferimento alle sezioni concernenti: la programmazione del fabbisogno del

personale, i criteri per lo svolgimento del lavoro agile e il piano di formazione del

personale.

DATO ATTO

del parere del Revisore unico Dott.  Giovanni Antonio Ruzzittu, acquisito al protocollo

n. 990 del 29 gennaio 2026, e che si allega alla presente quale parte integrante e

sostanziale;

PRESO ATTO

specifico, dal dettaglio indicato nella Guida alla compilazione, come confermato nel

DM del 30 ottobre 2025 e direttiva sulle linee guida del PIAO 2026/2028;

per le motivazioni esposte in premessa che fanno parte integrante della presente



4/4

 

La presente determinazione è comunicata all’Assessore della Programmazione,

bilancio, credito e assetto del territorio e all’Assessore degli Affari generali, personale

e riforma della Regione per gli adempimenti di competenza.

Dott.ssa Stefania Masala

Direttore Generale    

 


		2026-01-29T11:31:40+0100
	Stefania Masala
	Firmato digitalmente da


		2026-01-29T11:31:43+0100
	AGENZIA SARDA ENTRATE




